
STŘELA Zpravodaj obce Postřelmov

číslo 3, březen 2020

V TOMTO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE:

	zasedání zastupitelstva obce

	projednání návrhu územního plánu

	poplatky za rok 2020

	výtvarný podvečer v kd

	rozhovor: josef hotový



2Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Zprávy z obce

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

Místo zpětného odběru elektrozařízení a sběr velkoobjemového a nebezpečného od-
padu bude otevřeno v sobotu 7. 3. 2020 od 8.30 hod. do 12.00 hod. a ve čtvrtek  
19. 3. 2020 od 12.30 hod. do 17.00 hod. 

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ A SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO 
A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Svoz plastů a nápojového kartonu (tetrapak) bude proveden v pondělí 2. března 2020 
od 6.00 hod. Žádáme vás, abyste plastové láhve, kelímky, krabičky sešlápli a co nejvíce 
zmenšili jejich objem, aby se jich do sběrného pytle (žlutá barva) vlezlo co nejvíce, a ne-
vytvářeli tak odpad pro odpad. Totéž proveďte i s nápojovými kartony (červený pytel).  

SVOZ PLASTŮ A TETRAPAKŮ

Zastupitelstvo obce na zasedání 5. 2. 2020 schválilo:
Podání žádosti o dotaci z dotačního programu „Dotační program na podporu výstavby 
a rekonstrukci sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2020“ na akci 
– Víceúčelový areál pro trénink IZS a pro sportovní aktivity mládeže – II. etapa.  
Usnesení zastupitelstva obce je zveřejněno na úřední desce a webových stránkách obce. 
Se zápisem z jednání zastupitelstva obce včetně schváleného usnesení se můžete seznámit 
na OÚ.

Zasedání zastupitelstva obce se koná dne 23. 3. 2020 v 17.00 hod.  
v zasedací místnosti OÚ Postřelmov.
Z programu jednání:
– zahájení, volba členů návrhové komise, ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatele,
– kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva obce a zpráva starosty o činnosti rady  
 obce od 16. 12. 2019 do 23. 3. 2020,
– informace o plnění rozpočtu obce za leden – únor 2020, 
– „Smlouva o výpůjčce“ pozemku parc. č. 1957/3 v k. ú. Postřelmov mezi ŘSD ČR a obcí  
 Postřelmov, 
– „Kupní smlouva“ na prodej pozemku parc. č. 1685/2 z vlastnictví obce Postřelmov  
 do vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., 
– prodej pozemku parc. č. 1230 v k. ú. Chromeč z majetku obce Postřelmov obci  
 Chromeč. 
– rozpočtového opatření č. 1 sociálního fondu obce pro rok 2020,
– rozpočtového opatření č. 1 Fondu obnovy vodovodu a kanalizací pro rok 2020,
– rozpočtového opatření č. 1 pro rok 2020, 
– různé, závěr.
Upřesněný a doplněný program jednání zastupitelstva obce bude zveřejněn na plakátech 
a webových stránkách obce. 

UKLÁDÁNÍ VĚTVÍ 
Větve z ořezu stromů lze uložit do vyhrazeného prostoru u zahrádkářské osady v části 
Vyhnálov. Místo je určené pouze pro uložení větví!



3 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Zprávy z obce

POPLATKY ZA ROK 2020
Název poplatku  výše  splatnost 
— vyúčtování vodného a stočného za II. pololetí 2019  do 31. 3. 2020
     U úhrady vodného a stočného uvést variabilní symbol dokladu!
— poplatek za psa 200,- Kč/rok   do 30. 4. 2020
— komunální odpad 460,- Kč/osoba/rok  do 31. 10. 2020
  variabilní symbol – prvních 6 číslic rodného čísla 
Číslo účtu obce Postřelmov: 1905697329/0800  

JARNÍ ÚKLID 
Obracíme se touto cestou na občany s prosbou, aby pomohli s jarním úklidem veřejné-
ho prostranství v okolí svého bydliště. Odvoz smetí z úklidu zajistí pracovníci obce, po 
předchozí dohodě na OÚ – tel. 583 480 718. Děkujeme.

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU 
Opakované veřejné projednání návrhu Územního plánu obce Postřelmov se bude ko-
nat dne 30. 3. 2020 v 16.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Postřelmově  
(2. patro).

REKONSTRUKCE SILNICE III/3703 ŠUMPERK – SUDKOV
V letošním roce proběhne druhá etapa opravy komunikace III/3703 Šumperk – Sudkov. 
Jedná se o úsek od mostu přes řeku Moravu v Postřelmově, přes celou obec Sudkov až 
po značku obce Dolní Studénky v termínech od 13. 3. 2020 do 31. 7. 2020. 
Uzávěrky budou v následujícím pořadí: 
16. 3. 2020 – 29. 3. 2020 1. etapa – úplná uzavírka sil. III/3703 Postřelmov – Sudkov v 
km 5,960 – 6,178 (Mimo dopravní obsluhy, IZS, BUS a vozidel stavby). 
30. 3. 2020 – 19. 4. 2020 a 4. 5. 2020 – 10. 5. 2020 2. etapa, 1. fáze – úplná uzavírka 
sil. III/3703 v Sudkově v km 4,650 – 5,961 (Mimo dopravní obsluhy, IZS, BUS a vozidel 
stavby). 
20. 4. 2020 – 3. 5. 2020 2. etapa, 2. fáze – úplná uzavírka sil. III/3703 v Sudkově v km 
4,650 – 5,961 (Mimo vozidel stavby). 
11. 5. 2020 – 6. 7. 2020 3. etapa, 1. fáze – úplná uzavírka sil. III/3703 Sudkov – Dolní 
Studénky v km 2,843 – 5,961 (Mimo dopravní obsluhy, IZS, BUS a vozidel stavby). 
7. 7. 2020 – 31. 7. 2020  3. etapa, 2. fáze – úplná uzavírka sil. III/3703 Sudkov – Dolní 
Studénky v km 2,843 – 5,961 (Mimo vozidel stavby).  
16. 3. 2020 – 31. 7. 2020 3. etapa, 2. fáze – částečná uzavírka sil. III/3703 Postřelmov 
– Dolní Studénky.

 DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
HLÁŠENÍ PORUCH – vakuová kanalizace - 607 892 490 
HLÁŠENÍ PORUCH – dodávka tepla a TUV z kotelen Nová a Závořická – 721 747 
718 MĚSTSKÁ POLICIE – 737 518 492



4Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Zprávy z obce

(J. D.)

VZPOMÍNKA NA JANA KUBÍČKA
V pondělí 10. února jsme se v hojném počtu rozloučili se 
zesnulým váženým spoluobčanem, emeritním starostou, 
panem Janem Kubíčkem. Pan Kubíček byl zvolen 
starostou obce v roce 1990 a starostoval tři volební 
období, do roku 2002, a dalších osm let byl členem rady 
OÚ a místostarostou. 
Hlavní jeho zásluhou bylo vybudování vodovodu, který 
nyní zásobuje šest obcí, vakuové kanalizace a čističky 
odpadních vod, plynofikace obce, obecních bytů a penzionu pro seniory. Velkou 
měrou se zasloužil o vybudování silničního obchvatu obce. Zařídil skládkování 
komunálního odpadu v Medlově, které bylo ve srovnání s Rapotínem pro obec 
ekonomicky značně výhodnější. Jeho zásluhou máme nízké vodné, stočné  
a poplatek za komunální odpad a pěkně udržované objekty v majetku obce. 
Byl společenský, zorganizoval 1. obecní ples, který se od té doby stal tradicí.
Mnohé okolní obce a města nám mohou závidět. Děkujeme! 
(Více se můžete o panu Janu Kubíčkovi dočíst ve Střele č. 1 z roku 2018.)

 ROZLOUČILI JSME SE ... 

   3. 2.  Jan Kubíček (81)   19. 2. Jan Valík (77)
   4. 2.  Zdeněk Frank (79) 19. 2. Anna Buchtová (88)
 14. 2.  Antonín Hájek (68)

ODEČTY VODOMĚRŮ ZA I. POLOLETÍ 2020 
Z důvodu změny sazby daně z přidané hodnoty, platné od 
1. 5. 2020 je nutné provést odečty fakturačních vodoměrů 
pro výpočet vodného a stočného za leden – duben 2020. Od 
1. 5. 2020 se sazba DPH za dodávku vody a odvod odpadních 
vod snižuje z 15% na 10%. Firma HaK Zábřeh z uvedených dů-
vodu musí provést odečty vodoměrů v objektech odběratelů za 
I. pololetí roku 2020 v termínu od 22. 4. do 30. 4. 2020. Žádá-

me, aby odběratelé umožnili pracovníkům firmy HaK Zábřeh (budou označeni jmenov-
kou) přístup k vodoměrům v objektech a ostatním zdrojům vody (např. v zahradách). 
Odečet vodoměrů za II. pololetí 2020 bude proveden k 31. 12. 2020, tzn. že odečítané 
období (květen – prosinec 2020) bude o dva měsíce delší a proto s tímto počítejte ve 
vyúčtování. 
Změna termínu odečtů vodoměrů je vyvolaná změnou legislativy, kterými se obec musí 
řídit. Děkujeme za pochopení  



5 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Kalendář akcí

Akce DIVADLO: MANDRAGORA
DIVADELNÍ SOUBOR VÁCLAV Z VÁCLAVOVA 

Neděle 1. 3. 2020, 17.00hod., KD, 
vstupné 100,- Kč 
Režie: Josef König. Pomocná režie a 
inspice: Dana Matějčková. Podtitul 
– Beat, intriky a sex. 
Komedie Niccola Machiavelliho je 
skvělým důkazem, že v renesanci 
to rozhodně s lidmi a morálkou ne-
bylo o nic lepší než dnes… zvláště, 
když účel světil prostředky a ani 
duchovním nebylo nic svaté. Kali-
mach šílí po krásné Lukrecii a udě-
lá cokoli, aby s ní strávil alespoň je-
dinou vášnivou noc. Ta je ale vdaná 
za pana Mikulu a k tomu navýsost počestná. Pan Mikula šílí po dětech a udělá cokoli, aby 
měl brzy dědice. Ostatní šílí po penězích a udělají kupodivu cokoli, aby jich měli plné 
kapsy. Kdo si nakonec při tom všem užije a kdo na tom vydělá?

1.

KONCERT KPH: JIŘÍ PAZOUR – KLAVÍRISTA – IMPROVIZÁTOR
Sobota 7. 3. 2020, 14.00 hod., vstupné 70,- Kč, děti zdarma

Pod vedením Vadima Petrova absolvoval obor skladba 
na Pražské konzervatoři a pod vedením Vladimíra To-
pinky obor klavír. Ve studiu skladby pokračoval na Aka-
demii múzických umění. Jeho skladby jsou pravidelně 
vysílány Českým rozhlasem, vydávány na zvukových 
nosičích a nacházejí se v repertoáru špičkových českých 
i zahraničních sólistů a souborů. V této oblasti zazna-
menal mimořádný úspěch i v zámoří. Koncertní činnost 
je zaměřena převážně na klavírní improvizace, které si 
získaly svou dynamikou, spontánností a rozmanitostí 
velkou popularitu jak doma, tak i v zahraničí. Koncertní 
klavírní improvizace často propojuje s dalšími umělec-
kými oblastmi, především s výtvarným uměním a poe-

zií. Svých hudebně improvizačních schopností využívá také v oblasti muzikoterapie. 
Jiří Pazour se v říjnu 2018 zúčastnil Světového kongresu zaměřeného na muzikoterapii 
v Soulu, kde měl improvizační koncert a workshop. Poté strávil několik dní v Japonsku, 
kde měl několik workshopů a koncertních vystoupení na univerzitách Kobe a Mukoga-
wa. Je jediným českým zástupcem v Mezinárodní společnosti pro improvizovanou hud-
bu.

7.

Videoreportáže z obecních akcí naleznete na YouTube - Postřelmov žije. Informace 
o chystaných akcích a fotografie naleznete na Facebooku - Postřelmov žije.



6Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Kalendář akcí

KINOKAVÁRNA: VILÍK – RYCHLE A VESELE
Neděle 8. 3. 2020, 15.00 hod., KD, vstupné 50,- Kč

Malajsie / Animovaný / Dobrodružný / Komedie / 85 min.
Malé autíčko Vilík má velký sen – chce se stát králem silnic ve svém 
rodném městě Gasket City. Navíc je „až po duši“ zamilovaný do mo-
delky Belly. Jenže v cestě mu stojí její přítel Ben a také zlý náklaďák 
Kaiser, který Bellu unese. Vilík brzy zjistí, že zůstat věrný sám sobě 
je těžší úkol než získat osobní slávu a také srdce své lásky. 

8.

MIMOŘÁDNÝ VÝTVARNÝ PODVEČER: VZPOMÍNKOVÝ VEČER NA VÝTVAR-
NÍKA A KRAJANA Z NEDALEKÉ LEŠTINY ZDEŇKA SKLENÁŘE 

Neděle 15. 3. 2020, velký sál KD, 17.00 hod.
Obec Postřelmov, Kulturní dům Postřelmov a Galerie Zdeněk Sklenář si vás dovolují po-
zvat na vzpomínkový večer na výtvarníka Zdeňka Sklenáře.
Vzpomínkovým filmovým večerem a vernisáží obrazu profesora Zdeňka Sklenáře prová-
zí pražský galerista a synovec umělce Zdeněk Sklenář za účasti čestných hostů. Součástí 
večera bude vystavení jednoho z uměleckých děl Zdeňka Sklenáře spojené s rautem.
Program: Uvedení filmu Čína Zdeňka Sklenáře, scénář a režie Martin Dostál 
Přednáška : Zdeněk Sklenář, synovec malíře. 
Sklenář Zdeněk (1910 – 1986) byl český malíř, grafik a typo-
graf. Jeden z největších českých malířů druhé poloviny dvacá-
tého století. Po studiích na šumperském gymnáziu pokračoval 
ve studiích na Uměleckoprůmyslové škole. Od roku 1943 byl 
členem Spolku výtvarných umělců Mánes. Od roku 1968 se ži-
vil jako profesor na UMPRUM, kde inspiroval řadu svých žáků. 
Jako grafik byl Sklenář ovlivněn Janem Zrzavým, později ze-
jména surrealismem. Nejznámější ilustrovanou knihou u nás 
jsou Staré řecké báje a pověsti od Eduarda Petišky.

15.

KINOKAVÁRNA: PŘES PRSTY
Neděle 8. 3. 2020, 18.00 hod., KD, vstupné 50,- Kč

Česko, Komedie / Romantický / 2019, 101 min.
Režie: Petr Kolečko. Hrají: Petra Hřebíčková, Jiří Lang-
majer, Denisa Nesvačilová, Vojtěch Dyk, Jakub Pra-
chař, Zdena Hadrbolcová a další.
Příběh se odehrává na beach volejbalových hřiš-
tích, ale nejen na nich. Linda a Pavla jsou parťačky, 
které obětují beach volejbalu všechno. Tedy skoro 
všechno. Mladší Pavle tak trochu začínají tikat bio-
logické hodiny a s přítelem Hynkem  chce co nejdří-
ve otěhotnět. To starší svobodná a bezdětná Linda 
nechápe. Zvlášť, když se jim podařilo kvalifikovat na 

mistrovství Evropy… Všechno ale stejně nakonec zamotá svérázný správce hřiště se za-
jímavou minulostí Jíra. 

8.



7 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

JARNÍ BAZÁREK
Neděle 29. 3. 2020, 9.00 – 11.00 hod., KD

Využijte této příležitosti a prodejte věci, které nepotřebujete a zá-
roveň pořiďte sobě i svým dětem to, co vám chybí… Počet míst 
pro prodávající je z kapacitních důvodů omezen. Více informací: 
Žaneta Hontová, mail: zancaa@seznam.cz, tel. 604 952 934. 

29.

IRSKÝ VEČER – KONCERT JITKY MALCZYK A VOJTĚCHA JINDRY 
– HOUSLE A KYTARA. 

Pátek 20. 3. 2020, malý sál KD, 18.00 hod., 
vstupné 120,- Kč
Kouzelný večer irské hudby a povídání o Irsku s krát-
kým promítáním.
Jitka Malczyk – Houslistka a cestovatelka, vedle hry 
na housle vystudovala anglický jazyk. Na svých četných 
hudebních cestách po celém světě hledá autenticitu in-
terpretace a inspiraci k vlastní autorské tvorbě. Na  své 
norské hardangerské housle hrála na festivalu Pražské 
jaro slavnou Rohanskou jízdu H. Shorea v Symfonii Pán 
Prstenů. Působí v českých i mezinárodních hudebních 
projektech – Deliou (CZ/FR), Unreel(CZ/AUS), Lakuna.
Vojtěch Jindra – Vystudoval Filozofickou fakultu UK v 
Praze, obor český jazyk a literatura, ve svém hudebním životě se ale orientuje spíše na západ 
a severozápad. Prošel mj. skupinami Taliesyn a Irish Dew. Nyní působí především v kapele 
Bran, pro kterou skládá, a objevuje se po boku irského písničkáře J. Eoina. V roce 2010 vydal 
vlastní instrumentální album.

Kalendář akcí

20.

NOC S ANDERSENEM
Pátek 27. 3. – 28. 3. 2020, 17.00 hod., knihovna a 

prostory kulturního domu
Letošní JUBILEJNÍ dvacátý ročník je v naší knihovně věnován 
především spisovatelce Boženě Němcové, jelikož si letos při-
pomínáme dvousté výročí jejího narození. Pohádková noc je 
určena přihlášeným dětem, které navštěvují postřelmovskou 
základní školu a dětem, které jsou čtenáři naší knihovny.

27.

ŘEZBÁŘSKÝ WORKSHOP S LEKTORKOU 
ROMANOU KRESTÝNOVOU 

Neděle 29. 3. 2020, 9.00 – 15.00 hod., KD, cena 600,- Kč
Předem je třeba nahlásit  jaký výrobek hodláte vyrábět. Pro za-
čátečníky je nejvhodnější miska a pro pokročilé reliéf  a figura. 
Počet míst je omezen celkem  na 10 účastníků. Dle toho se odví-
jí počet úchytů na výrobky. Přednost mají uchazeči, kteří prošli 
předešlým kurzem. 

29.



8Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Ohlédnutí

Ohlédnutí
Stará věrná klasika Limonádový Joe přilá-
kala do sálu KD na 93 diváků. Divadlo   Mo-
ravia Vápenná se předvedlo v nejlepším 
světle. Pestrá výprava a skutečně dobře 
zpívající herci byli velkým přínosem. Ško-
da jen, že jsme se museli obejít bez živé 

hudby, ale nemoc si letos nevybírá. Muse-
la nám postačit kvalitně nahraná repro-
dukovaná hudba, která hlasitostí někdy 
trochu rušila. Nicméně diváci odcházeli 
se širokým úsměvem a herci si právem 
zasloužili bouřlivý potlesk.

MUZIKÁL - LIMONÁDOVÝ JOE   

(Z. H.)

O jarních prázdninách se vydalo 30 dětí 
a vedoucích ze skautského střediska 
Bukůvka na další dobrodružnou výpra-
vu. Využili pohostinnosti střediska Ti-
lia Polička a celé prázdniny pobývali na 
jejich základně. Ta se nachází nedaleko 
města Poličky asi kilometr za obcí Tele-
cí. V den příjezdu nebylo moc příhodné 
počasí. Všude bylo bláto a hustě pršelo. 

Všechno se ale v noci změnilo a v úterý 
ráno už jsme vstávali do zimní pohádky. 
Přes noc napadlo asi deset centimetrů 
sněhu a zimní radovánky mohly začít.
Celý pobyt děti provázelo téma řeckých 
bohů. Bůh Zeus se rozhodl olympské 
bohy podrobit různým zkouškám a děti 
jim velice rády pomáhaly.
Všichni se vrátili domů v pořádku, plni 
dojmů a nezapomenutelných zážitků. Už 
se moc těšíme na další akci . 

JARNÍ CHATA MADĚRA

(V. R.)



9 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Kulturní dům

KULTURNÍ DŮM
PŘIPRAVOVANÉ KULTURNÍ AKCE:
• Cyklo beseda RADOMÍRA ČÍŽKA – MAROKO: 1700km na kole přes nejvyšší sedla  
 Atlasu. Úterý 7. 4. 2020, 18.00 hod., délka přednášky 1h 45min., vstupné 50,- Kč
 Cestovatel Radomír Čížek se přijíždí podělit o své zážitky z výpravy po Maroku, jejímž  
 cílem bylo zdolat na kole nejvýše položená sedla Vysokého Atlasu a na vlastní kůži 
 okusit každodenní život Berberů žijících na hřebenech hor. 
• Miroslav Paleček – „Ježkárny a něco navíc“. Pátek 17. 4. 2020, vstupné 150,- Kč.
 Písničkář je znám nejen jako polovina semaforského dua Paleček & Janík, ale také 
 jako originální interpret písní Osvobozeného divadla autorů V&W&J. (Vstupné 150,-). 
 V autorském písničkovém recitálu (průřez celou dosavadní tvorbou) zazní  
 Palečkojaníkoviny, Ježkárny, zhudebněné básně J. Seiferta, starší písně i novinky.  
RYBÁŘSKÝ KROUŽEK
 Již několik let v Postřelmově vyučujeme mladé rybáře. Rybářský kroužek je určen pro 
děti od 7 let (podmínkou je umět číst a psát). V současné době máme 13 dětí.
 Začínáme v září nebo v říjnu v učebně, kde se děti učí základní znalosti o rybách, 
technikách rybaření, vázání háčků, rybářských uzlů apod. Později za příznivého počasí 
chodíme s dětmi na postřelmovský rybník „Pískáč“, kde už probíhá praxe. Zde se 
naučíme vše o vhodných návnadách, nahazovat a pracovat s udicí.
 Během roku mají rybáři připravené pro děti různé soutěže, např. rybářské závody, 
běh o Vánočního kapra. Po úspěšném absolvování testu rybářských znalostí se dětem 
vystaví první rybářský lístek. Chvíli to potrvá, ale za pár let z nich budou dobří rybáři. 
Petrův zdar. (J. W.)

ROZHOVOR S HUDEBNICÍ JITKOU MALCZYK 

Když jsem vás viděla hrát na hardan-
gerské housle, velmi mě zaujaly. V čem 
je tento nástroj jiný než běžné housle?
Jedny z prvních postavil v roce 1651 Ole 
Jonsen Jaastad z Hardangeru. Kromě běž-
ných čtyř strun mají hardingfele ještě 
čtyři nebo pět kratších strun, na které se 

nehraje a které fungují jako rezonanční 
– zesilují zvuk a alikvotní tony hraných 
strun. Nástroj má proto úžasný energický 
zvuk, využívaný dodnes jako doprovod 
k tanci nebo při procesích. Hardanger-
ské housle mívají jiné ladění než klasické 
housle a právě to inspirovalo norského 

Jitka Malczyk – houslistka, pro níž je 
umění život sám, navštívila Postřelmov 
už dvakrát. Její hudební záběr je velmi 
široký - od klasiky, přes irskou a severskou 
hudbu, balkánské a francouzské rytmy až 
po keltské písně. Spolupracuje s několika 
mezinárodními i českými hudebními 
uskupeními, ale vystupuje také sólově. 
Hraje na hardangerské norské housle, jímž 
se přičítají nadpřirozené schopnosti. 



10Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Kulturní dům
skladatele Edwarda Griega k úvodnímu 
motivu “Ráno”ze známé suity Peer Gynt.
Hardangerským houslím se přičítají nad-
přirozené schopnosti a dle pověsti byli 
častými hráči na tento nástroj šamani a 
norské vodní bytosti, či dokonce sám ďá-
bel. Hrou na tyto housle se náš svět pro-
pojoval se světy dosud nepoznanými.
Jste interpretkou, a také skladatelkou, 
hudby mnoha různých stylů. Který z 
nich je Vám nejbližší?
To se často mění . Cesty za autenticitou 
interpretace jsou mojí velkou inspirací.
Můj záměr je s respektem vstřebat styl 
návštěvou či pobytem v určité zemi nebo 
kultuře, setkáním se špičkovými muzi-
kanty, vzápětí jej přetavit a za pomoci 
vlastního hudebního jazyka a autorských 
skladeb jej přenést na posluchače.
Myslím, že tak vzniká velmi barevný hu-
dební projev. Jsem ráda, když se poslu-
chač v dnešní uspěchané době zasní nebo 
případně inspiruje k nějaké cestě. Někdy 
používám i další prostředky, jako napří-
klad text, tanec nebo projekci. Mám i ně-
kolik mezinárodních projektů – například 
duo s harfenistkou Célestine Doedens z 
Bretaně nebo projekt se zpěvákem Predr-
agem Duronjičem z Bosny a Herzegoviny.
Kromě hudby je vaší láskou i cestová-
ní. Předpokládám, že se tyto dvě záliby 
u vás snoubí? Které země máte ráda?
Mám ráda země se silnou lidovou hudeb-
ní a taneční tradicí. Také mám ráda země, 
ze kterých si přivezu silné zážitky. Určitě 
vám zahrajeme například skladbu inspi-
rovanou osobním setkáním se žraloky na 
Galapágách nebo jinou, inspirovanou ná-
ročným trekem na sopku Ejafjallajokull a 
do Duhových hor k jezeru Álftavatn na Is-
landu. V loňském roce jsem strávila hod-
ně času ve Švédsku, v Bretani, na Balkáně 
a na podzim jsem absolvovala vydatnou 
koncertní cestu na Filipíny. 

Na co se můžeme těšit v Postřelmově?
Do Postřelmova přijedu zahrát v duu se 
skvělým kytaristou Vojtěchem Jindrou. 
Můžete ho znát například z kapel Bran, 
Taliesyn nebo Lua, ve které také hrajeme 
spolu. Budeme hrát naši autorskou hudbu 
zvanou Neotrad, inspirovanou převážně v 
Irsku a anglicky mluvících zemích s něko-
lika exotickými hudebními výlety. Jelikož 
v březnu Irové slaví svátek sv.Patrika, pa-
trona Irska a Anglie, zahrajeme i tradiční 
irské melodie zvané „tunes“ Přesně tako-
vé, jaké můžete slyšet na hudebních sessi-
ons po celém Irsku. Tak se budeme snažit 
tuto skvělou atmosféru a tradici přiblížit 
i publiku v Postřelmově. Zároveň budu 
vyprávět o svých deseti cestách do Irska, 
přivezeme foto a naše CD s názvem Neo-
trad. Budeme se těšit I na besedu s poslu-
chači a určitě zahraji i na hardangerské 
norské housle.
Děkuji Vám za rozhovor. (P. B.)

Více se o Jitce Malczyk  dozvíte na malczyk-
jindra.com a houslistka.com



11 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Osmisměrka
Hledejte slova: AUTOMAT, BYLINA, CESTA, DOBA, DŮM, 
FOTKA, HARFA, HOBOJ, HOLOTA, JARO, JÍVA, KALICH, 

KARTA, KASA, KOLO, 
KOPÍ, KLY, KŮL, KÝL, 
LÁZNĚ, MÍSA, MÝDLO, 
NÁVAL, OBJEV, OBZOR, 
OHON, OKOP, ORKÁN, 
ROV, OSEL, PARTA, PEC, 
POSEL, REBEL, REJ, 
ROLE, ROZVOJ, RYS, 
SEDLO, SELKA, SJEZD, 
SOCHA, STÉN, STÍN, 
SVĚT, SUK, SVETRY, 
ŠOK, ŠTĚTKA, TÁBOR, 
TĚLO, TRASA, VÁHA, 
VÁŽKA, VANA, VĚZE-
NÍ,VLAS, VRBA, ZEM, 
ZOB.

Osmisměrka

Minulá tajenka: PAMĚTI- 
HODNOSTI POSTŘELMOVA

L O R A J O B Z O R O L D Ý M
Á K H K U S J E Z D Ů M R O K
Z O O Ů A O O E O A R Y S B A
N Š K L V H M A B B O E E L L
Ě K V Z O U C R O V L K D Ý I
L Ů O B J E V A V K E Y L K CH
A R O P P K S Y A P O K O Ů A
V J E R Í A R Z A T O L O H T
Á Í B B K T R A S A M Í S A S
N V S Ž E Á O T R N V U T R E
L A Á V K L N N A O O A É F C
E V S V Ě Z E N Í Ů B H N A A
S V Š T Ě T K A R T A Á O A B
O A K T O F K A CH O S V T Y O
P A U T O M A T A N I L Y B D

PSALO SE PŘED 85 LETYZ obecní kroniky
Obecní spořitelna dovršila v roce 1935 své 25leté trvání. Stav vkladů dosáhl  
14 805 816,60 Kč vlastní jmění spořitelny 1 093 331,05 Kč. Správní výtěžek za rok 1935 
byl 104 739,40 Kč, pokladní obrat 23 628 807,90 Kč. V tomto jubilejním roce spoři-
telny byl předsedou jejího výboru p. Isidor Macek (od r. 1924), předsedou ředitelství 
podepsaný odborný učitel K. Koop (od r. 1919). Na oslavu 25letého trvání darovala  
166 žákům (1. školního roku) z Postřelmova (33), Kolšova (16), Sudkova (26), Chromče 
(17), Vyšehoří (6), Postřelmůvka (11), Rovenska (17), Svébohova (8), Zborova (8), Dol-
ních Studének (24) vkladní knížky se základním vkladem Kč 10,-. 
(Zápis z obecní kroniky z roku 1935 kronikáře Julia Brachtla, zpracoval L. N.)

OBECNÍ ÚŘAD  tel. 583 480 711  www.postrelmov.cz
ZÁKLADNÍ ŠKOLA tel. 583 437 095 www.zspostrelmov.cz
MATEŘSKÁ ŠKOLA tel. 583 437 094  www.skolka.postrelmov.org
KULTURNÍ DŮM  tel. 607 504 949  www.kulturak.postrelmov.org
TĚLOCVIČNA  tel. 725 060 628  www.sport.postrelmov.org
PENZION U LÍPY  tel. 725 060 625 www.penzion.postrelmov.org


 
K

O
N

TA
K

TY
 

Číslo účtu obce Postřelmov: 1905697329/0800


 K

O
N

TA
K

TY 



12Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

STÁLE UŽÍVÁM ŽIVOTA NAPLNO

Jaké bylo Vaše dětství na Vyhnálově?
Krásné. Vyhnálov byl tenkrát úplně jiný. 
Končil dnešní Růžovou ulicí a tzv. Mnicho-
vem (částí ulice Novodvorské a Na Koneč-
né). Tam, kde je dnes ulice Luční, byl po-
tůček, který se pravidelně vyléval. V zimě 
jsme na té zaplavené ploše bruslili, v létě 
se tam zase čvachtali a chodili pást kozy. 
Říkalo se tam na „Bécké“. 
Kolik vás bylo v rodině sourozenců?
Bylo nás sedm, teď už je nás bohužel je-
nom pět, a všichni jsme se narodili na Vy-
hnálově. V chalupě jsme měli jenom ku-
chyň a světnici. Až později, když už se tak 
moc nehospodařilo, se z hospodářské bu-
dovy udělali pokoje. Měli jsme pronajaté 
pole v místech, kde jsou dnes osady. Jako 
děti jsme musely hodně pracovat. Ale čas 
na běhání a hraní jsme si našli vždycky.

Bývá nejstarším účastníkem volejbalo-
vých turnajů, jezdí na kole, lyžuje, brus-
lí… O nový fotbalový stadion usiloval 
již v šedesátých letech minulého století  
a je moc rád, že se konečně dočkal. Je 
velkým patriotem a říká, že není z Po-
střelmova, ale z Vyhnálova – mé pozvání  
k povídání přijal JOSEF HOTOVÝ (78).

Známe své sousedy?

Rozhovor

Čím jste se vyučil?
Jsem vyučený soustružník. Jako učeň 
jsem nastoupil mezi tzv. státní pracovní 
zálohy (SPZ), které svojí výukovou odbor-
nou metodikou a velmi dobrým vymeze-
ním odborných znalostí a dovedností byly 
výbornou přípravou pro život. Všichni 
jsme bydleli na internátě – měli jsme bu-
díčky, rozcvičky, chodili pěšky přes celou 
Mohelnici… A když jsme pak přišli na 
vojnu, tak nám ani nepřišla tak náročná. 
Později jsem si dodělal maturitu a základ-
ní pedagogické vzdělání. Mnoho let jsem 
pracoval jako mistr odborného výcviku. 
Jak vzpomínáte na vojnu?
Byla to vynikající věc. To dnešní mládeži 
ohromě chybí. Pro mě byla vojna potě-
chou. Strávil jsem ji na Slovensku v Lip-
tovském Mikuláši. Z naší školy nás na stej-
né místo narukovalo deset, takže jsem byl 
celých dvacet pět měsíců mezi kamarády. 
Váš tatínek i bratr zahynuli tragicky. 
Tatínek dokonce na vlakovém přejez-
du, o kterém se dnes hodně diskutuje. 
Byly to tragédie. Bratr byl starší než já a 
pracoval Šumperku. Na nádraží si lidé krá-
tili cestu do depa přes koleje. Jednou jsem 

V mládí - 15 let



13 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Rozhovor
se takhle s bráchou rozloučil v Postřelmo-
vě na nádraží. On jel do Šumperka, já šel 
do fabriky. Za půl hodiny mě zavolali do 
ředitelny a řekli mi, že bratr zemřel mezi 
nárazníky nákladních vagónů. Nedokázal 
jsem tenkrát pochopit, že jsme spolu před 
půl hodinou mluvili a teď už nežije. Bylo 
to v sobotu a odpoledne jsme spolu měli 
jít do Chromče na zábavu oslavit mé naro-
zeniny. To se stalo v roce 1959. 10.2.1973 
šel zase táta domů z hospody přes pře-
jezd u Horáků. Prý už ten přejezd přešel, 
když přijížděla po trati motorka. Táta se 
otočil a ona ho smetla. Takže já jsem taky 
jednoznačně proto, aby se na přejezdech 
instalovaly závory. 
Bavilo Vás dělat mistra odborného vý-
cviku?
Co se týče zaměstnání tak to bylo nej-
krásnějších osm let v mém životě. S dět-
mi jsem si rozuměl, dělali jsme kouzelné 
věci. V zimě jsme chodili na běžky, v létě 
jsme jezdili na tábory do Bílých Karpat a 
na výlety po celé republice. V roce 1986 
jsem z učňovského střediska odešel do 
Uhelných skladů, kde jsem pracoval až do 
důchodu.
Vraťme se ještě na chvíli do Vašeho 
mládí. Tenkrát bylo v Postřelmově kro-
mě fotbalového hřiště i hokejové. To si 
dnes už nedovedeme představit. 
Na hokej i fotbal bylo v Postřelmově fan-
tastické zázemí. Bruslení bylo pro tehdej-
ší mládež v zimě denní samozřejmostí. 
Brusle jsme měli na kličku. Často nám ta 
brusle utrhla podpatek boty a my jsme 
s brečením sháněli boty nové. Jako děti 
jsme bruslili převážně na zamrzlých mo-
křinách a bažinách na polích. Hokejové 
hřiště bylo mezi fotbalovým hřištěm (kte-
ré tenkrát bylo mnohem menší než dnes) 
a Moravou. V místech, kde dnes stojí tzv. 
svobodárka. Kluziště mělo 60 x 30 metrů, 
bylo krásně osvětlené, mělo mantinely 

a kulaté rohy – to bylo tenkrát málokde. 
Měli jsme výbornou partu hokejistů nejen 
z Postřelmova, ale i z Kolšova, ze Sudkova, 
z Chromče, z Bludova… Hrál se tady do-
konce krajský přebor mužů. Jezdili sem 
mužstva z celého kraje. Jelikož hřiště ne-
bylo kryté, sněhu bylo tenkrát hodně a 
odklidit ho nebylo vůbec jednoduché, tak 
se o něj starali všichni – hráči, fandové, a 
když bylo potřeba i soupeři. Když se ne-
dalo trénovat v Postřelmově, tak jsme jez-
dili buď do Olomouce nebo do Prostějova. 
Jelikož se tenkrát všude jezdilo vlakem, 
bylo cestování po zápasech velká dřina. 
Rád také vzpomínám na naše dresy. Byly 
nadčasové a neměly ve své době v repub-
lice konkurenci.  
S fotbalem to bylo obdobné. Byla tady 
dobrá parta. Jednu dobu ale přišla krize 
a vypadalo to, že se u nás fotbal zruší. Na-
štěstí jsme to zvládli. Čekali jsme na nové 
hřiště, které se mělo postavit do roku 
1972. Mám doma dodnes projektovou do-
kumentaci toho areálu. Měl tam být sko-
kanský bazén, tenisové a volejbalové kur-
ty, atletický ovál a samozřejmě fotbalové 
hřiště. Bohužel vše skončilo na penězích. 
Když jsem přestal aktivně hrát, začal jsem 
trénovat, což mě velmi bavilo. Fotbalu 
jsem věnoval opravdu hodně času. 

Fotbalový trenér - 1990/91



14Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Rozhovor

(P. B.)

Kam jste se chodili jako děti koupat?
Pískáč ještě nebyl, chodili jsme do Mora-
vy. U soutoku byl velký pařez a pod ním 
tůň – tam jsme trénovali skoky do vody. 
Mladší kluci mohli se staršíma plavat až 
ke splavu jenom tehdy, když přeplavali 
Moravu. Všichni jsme se ze začátku topili, 
ale všichni jsme to zvládli. Později se cho-
dilo do Zábřeha na bazén nebo do Lupě-
ného na Moravskou Sázavu. 
Vy jste také lyžoval…
Lyžovat se jezdilo na Červenohorské 
sedlo. Nebylo žádné speciální obleče-
ní, jenom tepláky. Ráno jsme jeli vlakem 
do Kout a z Kout pěšky po staré cestě na 
Sedlo. Třikrát, čtyřikrát jsme si vyšlapa-
li cvičnou louku, sjeli ji a zase zpátky po 
neupravené cestě do Kout na vlak. Z těch 
našich tepláků se pak dala voda ždímat. 
Láska ke sportu Vám ale zůstala… 
Do dneška aktivně hraji dvakrát týdně vo-
lejbal. S partou přátel jezdíme do Kolšo-
va a do Rohle. Oni mě stále berou, čemuž 
jsem velmi rád. Účastním se i turnajů. 
Dodnes lyžuji. Každoročně začátkem pro-
since jezdíme do Alp – do Francie, Itálie a 
do Rakouska. Velice rád jezdím s přáteli 
na kole – Malorca, Rakousko, Itálie, Ně-
mecko, Slovensko a samozřejmě Česká 
republika.  Dříve jsem byl vášnivým hrá-
čem stolního tenisu, turistou a vodákem.  

Vy jste ale i zpěvák, pokud vím.
Zpívám velmi rád. U nás doma se hodně 
zpívalo zásluhou mé maminky. Každou 
neděli, po ranní mši, měl v kuchyni kaž-
dý své místo a zpívali jsme až do oběda. 
Od roku 1981 jsem dvacet pět let zpíval 
druhý tenor v Pěveckém sdružení morav-
ských učitelů v Zábřehu. Ale zpěv mne 
provází celý život – ať už je to na společ-
ných dovolených, různých akcích nebo ve 
vinných sklepech. Mám díky němu spous-
tu nezapomenutelných zážitků. Často jez-
díme na Slovácko, které miluji a kde se 
stále cítím jako ryba ve vodě i přes svůj 
požehnaný věk. 
V neposlední řadě můžeme zmínit ješ-
tě Vaše sponzorské aktivity.
Když jsem slavil šedesáté narozeniny, ne-
chal jsem osvětlit věžní hodiny na kostele 
sv. Matouše – ty se poprvé rozsvítily 19. 
května 2003. V roce 2004 jsem věnoval 
peníze na vazbu střechy obnovené kaplič-
ky sv. Františka a v roce 2010 jsme spolu 
s kamarádem Honzou Poláchem obnovi-
li památný kříž v Šumperku u vodárny. 
Patnáct let jsem také finančně podporo-
val chlapce Dinunata z Bangladéše. Vše 
probíhalo přes humanitární organizaci 
ADRA, ale přiznám se, že jsem z toho byl 
v posledních letech zklamaný. Moje úsilí 
chlapce kontaktovat bylo marné a infor-
mace, které jsem dostával, rozdílné.
Jaký je Váš recept na spokojené stáří? 
Nebát se žádných problémů co jsou před 
námi, protože zvládnout se dá všechno. 
Dělat to, co má člověk rád a co ho baví. Je 
třeba mít také štěstí na dobré lidi kolem 
a potom jde vše hladce. Postřelmovákům 
přeji, ať užívají nový stadión, na který 
jsme my marně tolik let čekali, sportovní 
i osobní úspěchy a hlavně zdraví.
Děkuji Vám za rozhovor.
Pokud i vy máte souseda se zajímavou profesí, koníčkem 
či životní cestou, posílejte vaše tipy na adresu: petra.bal-
carkova@seznam.cz. Děkujeme.Mallorca 2013 Volejbalový turnaj 2018



15 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

postřeh, koncentraci pozornosti a správ-
ného rozhodování, vzájemnou spoluprá-
ci a toleranci, komunikační dovednosti a 
naslouchání. Využití je pestré. Na tabuli 
je možné přenášet i písničky a pohádky 
z PC, takže děti mají o zábavu postaráno.  

ZIMNÍ VÝPRAVA DO PŘÍRODY
I když je letošní zima opravdu hodně 
skoupá na sníh a zimní počasí marně 
vyhlížíme, vydaly se děti ze třídy Zajíčků 
dne 23. 1. 2020 na malou zimní výpravu 
do přírody. 
Po celé trase děti plnily různé úkoly, např. 
najdi a pojmenuj jehličnatý i listnatý 
strom, poznej stopy lesního zvířete… 

A protože cíl naší cesty byl tajný, o to 
větší bylo překvapení všech, když jsme 
dorazili až k oboře daňků a jelenů za 
Postřelmovem. Tam jsme měli možnost 
nakrmit je jablky a zeleninou, při tom si 
je dobře prohlédnout. My jsme si dali také 
něco sladkého, a pak už nás čekal návrat 
do MŠ. Unavení, ale s dobrou náladou 
jsme dorazili do školky právě k obědu.

Mateřská škola

MATEŘSKÁ ŠKOLA
INTERAKTIVNÍ TABULE
V prosinci byla do naší školky zakoupe-
na dotyková interaktivní tabule. Odteď 
budou naše povídání ještě poutavější a 
zajímavější. Pomocí výukových programů 
rozvíjíme u dětí paměť, logické myšlení, 

(Š. T.)



16Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Mateřská škola

(K. K.)

všechen smutek. Každý den se děti vrace-
ly domů do Postřelmova hodně unavené, 
ale vždy o kapku šikovnější. Ti zdatnější 
pilovali techniku sjíždění svahu, úplní za-
čátečníci se postupně s lyžemi „sžívali“, 
trénovali obloučky, aby nakonec také ten 
svah sjeli. Celotýdenní úsilí bylo završeno 
parádním karnevalem na lyžích.

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK MŠ
Za pravou zimou děti z naší MŠ vyrazily v 
týdnu od 27. 1 do 31. 1. do Ski areálu Kra-
ličák ve Stříbrnicích. Mnoha dětem se tak 
brzy ráno na výlet za lyžováním nechtělo 
a padaly i nějaké slzy. Ale sníh, trpělivý 
přístup všech instruktorů, nové zážitky 
a získané dovednosti na svahu přehlušili 



17 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY
V únoru třída Žabiček opět navštívila 
místní knihovnu. Tentokrát paní 
knihovnice připravila pro děti povídání 
na téma „Večerníček“. Při prohlížení 
obrázků a knížek s večerníčkovými 

postavičkami se ukázalo, že děti dnes 
už Maxipsa Fíka, Makovou panenku, 
Škubánka a další vůbec neznají. Proto  
paní knihovnice při loučení děti nabádala, 
aby rodiče poprosily o přečtení jejich 
oblíbené pohádky z dětství. (I. H.)

Také děti ze třídy Zajíčků se vydaly 
do knihovny. Jelikož právě probíhalo 
období masopustu, připravila si pro ně 
paní knihovnice vyprávění o masopustu 
a masopustním průvodu. Vyprávění 
zpestřila krásnými obrázky a maskami 
ze skutečného masopustního průvodu. 
V závěru naší návštěvy na děti čekalo 
vyrábění karnevalových masek, takže 
se lepilo, zdobilo a kreslilo. Děti si 
vyprávění a vyrábění velice užily a těší 
se na další návštěvu. (Š. T.)

Mateřská škola



18Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Základní škola

krásném 7. místě! Filip Zdráhal hájil bar-
vy naší školy také v únoru, a to na okres-
ním kole olympiády v anglickém jazyce, 
kde k sobě přibral mladšího „kolegu“ ze 
6. A Samuela Richtera. Filip skončil na 
3. místě (bohužel bez postupu), Samuel 
na místě 8., což je také úžasný výkon – na-
víc ho „předběhli“ pouze žáci o rok starší, 
sedmáci. Všem klukům blahopřejeme!
V únoru se také, již tradičně, recitovalo. 
Průběžně probíhala třídní kola, do škol-
ního kola dětské recitace byli nomino-
vaní už jen ti nejlepší.

Úvodem výsledky školního kola Pytha-
goriády a biologické olympiády žáků 2. 
stupně. Zde jsou výsledky:
Pythagoriády se zúčastnilo 25 řešitelů z 
6. – 8. třídy, z nichž se úspěšnými řešiteli 
stali pouze žáci 8. A Radim Sobotka a Lu-
káš König, a proto oba postupují do okres-
ního kola.
Biologickou olympiádu nejlépe zvládli 
za 6. – 7. třídu Radim Špaček, David Hojgr 
a Tereza Nevoralová, za 8. – 9. třídu Kris-
týna Drozdová, Anežka Chaloupková a Ve-
ronika Rýznarová.
Koncem ledna proběhl na VOŠ a SPŠ 
Šumperk 10. ročník okresního kola sou-
těže „Search it“. Jedná se o soutěž pro 
žáky základních škol ve vyhledávání in-
formací na internetu v anglickém jazyce. 
Soutěžící se pokusili během 65ti minut 
vyhledat správnou odpověď na 40 otá-
zek týkajících se anglicky mluvících zemí. 
Naši školu reprezentovali dva žáci, Jan Po-
spíšil (8. A) a Filip Zdráhal (9. A). Oba se 
ve svých kategoriích umístili shodně na 



19 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Základní škola
0. kategorie (1. tř.) 
 1. místo  Lukáš Brejla
   2. místo  Stella Picková
 3. místo  Adéla Šebelová
1. kategorie (2., 3. tř.)
 1. místo  Matěj Šimek (3.A)
      2. místo  Jakub Vodák (2. A)
 3. místo  Kateřina Čecháčová (3. A)
2. kategorie (4., 5. tř.)   
 1. místo  Tomáš Oszi (4. B)
 2. místo    Marie Dobešová (5. A)
   3. místo    Václav Žouželka (4. B)

Také naše mažoretky nezahálely! 
V lednu vystoupily v šumperské Městské 
knihovně, svým vystoupením zahajovaly 
ples v Chromči, Sudkově, Horních Studén-
kách, Postřelmově – a všude se moc líbily! 
Na dětském karnevale v Postřelmově se 
poprvé předvedla „přípravka“ se sklad-
bou „Kočky“. Trenérka Hana Kukulová  
děkuje děvčatům za reprezentaci školy a 
rodičům za pomoc i podporu!



20Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

(I. P.)

Základní škola
„Malý lyžák“. Třídenní sportovní akce, na 
kterou se děti 3. – 5. třídy vždy velice těší. 
Určitě jsou spokojeni i rodiče, protože 
díky obětavým učitelům a podpoře vede-
ní školy stráví jejich „miláčci“ tři dopoled-
ne na horách za, v dnešní době, směšnou 
cenu! Letošní zima nám trochu „zamícha-
la kartami“, v okolí Postřelmova po sněhu 
ani památky, a tak se jelo výš – do Loučné 
nad Desnou. Víc vleků, bohužel i víc škol, 
útulná hospůdka, vstřícný perzonál, ale 
hlavně sníh, což je u lyžování asi to nej-
důležitější… 55 lyžařů + snowboardistů 
a 6 instruktorů (velký dík Pavlu Holíkovi 
a Vladislavu Kulíkovi z řad rodičů a přátel 

Na závěr sdělení pro rodiče. Z důvodu nepříznivého cenového vývoje na trhu se 
starým papírem se jeho sběr ve škole do odvolání ruší.

školy) vše zvládlo v pohodě a bez úrazu! 
Nezbytný a úžasný „catering“ po celou 
dobu zajišťovaly stejně úžasné maminky 
– paní Housovská, Winklerová a Gabrlíko-
vá, „děda“ Ladislav Benada pomáhal těm, 
co stáli na lyžích poprvé, „babička“ Mar-
cela Nimrichtrová a náš nový pan školník 
Zdeněk Vepřek všem...  
Učitelé Iveta Petríková, Ivana Kolčavová, 
Jiří Řmot a Petr Hecl tak mohou udělat 
jediné – dát všem, dětem i dospělým, jed-
ničku s hvězdičkou! Paní učitelka Iveta 
Petríková dostala navíc i pusu – v pátek 
14. února byl totiž svátek Svatého Valen-
týna… 



21 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Sport

KNIHOVNA 
OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ: 9.00 – 12.00 hod., ÚTERÝ: 13.00 – 19.00 hod., 

ČTVRTEK: 13.00 – 18.00 hod. KONTAKTY: tel: 588 881 765, 774 878 441



22Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Sport

Sobota 15. 2. 2020 v Rapotíně – mladší žáci TJ WORMS Postřelmov

TJ POSTŘELMOV – oddíl florbalu – WORMS  

NAŠE ZÁPASY
WORMS POSTŘELMOV – DÍVKY Z ÚDOLÍ      5 : 0 (2 : 0, 3 : 0)    
Góly: Novotný D – 2, Novotný M., Kulík, Jureček 

WORMS POSTŘELMOV – SOKOL ZÁBŘEH     2 : 5 (1 : 4, 1 : 1)
Góly: Vašíček , Novotný M.

Tým Body
Orel Troubelice 28
V. Losiny 25
Údolí Desné 17
Sokol Kostelec 12
Worms Postřelmov 11
Sokol Zábřeh   6
Dívky z Údolí   1

Tabulka – mladší žáci po 5. kole

 Branky Asistence Celkem
Jícha 2 9 11
Novotný M. 9 1 10
Vašíček 8 1   9
Novotný D. 7 1   8
Jureček 2 2   4
Öszi 0 2   2
Kulík 1 0   1
Fusik 1 0   1
Nguyen 0 1   1

Kanadské bodování – mladší žáci 

Sobota 15. 2. 2020 v Rapotíně – starší žáci TJ WORMS Postřelmov
NAŠE ZÁPASY
WORMS POSTŘELMOV – KOČKY Z ÚDOLÍ    7 : 3 (2 : 1, 1 : 4)
Góly: Bureš – 3, Mrázek – 2, Novotný M., Vepřek.

WORMS POSTŘELMOV – ÚDOLÍ DESNÉ    1 : 4 (1 : 3, 0 : 1) 
Góly: Mrázek

Tým Body
Orel Troubelice 30
Worms Postřelmov 18
Sokol Zábřeh 12
Údolí Desné 12
Kočky z Údolí   0

Tabulka – mladší žáci po 5. kole

 Branky Asistence Celkem
Bureš 11 5 16
Beneš   8 2 10
Vepřek   5 4   9
Mrázek   3 4   7
Straka   5 1   6
Novotný   2 3   5
Holík   3 1   4
Vašíčková   0 2   2
Straka   0 1   1

Kanadské bodování – mladší žáci 

SESTAVA: Štěpán Petr, Bureš Štěpán, 
Mrázek Kryštof, Novotný Matěj, Straka 
Štěpán, Vepřek Slávek, Vašíčková Dorota.

SESTAVA: Štěpán Petr, Bureš Štěpán, 
Mrázek Kryštof, Novotný Matěj, Straka 
Štěpán, Vepřek Slávek, Vašíčková Dorota.

(P. H.)



23 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2020

Sport

 Olomoucký přebor mužů ve florbale – po 14. kole

Odehrané zápasy – 21. 1. 2020 v Litovli:
TJ Postřelmov A – TJ Postřelmov B 3 : 6 
(Branky:  Weidinger 2 , Poulík – Stratil 2, Bahounek, Ptáček, Nosál, Petr Holík)
Orel Jednota Troubelice B – TJ Postřelmov A 1 : 10 
(Branky: Palacký 3 , Mach 2, Poulík, Tempír, Suchomel, Krmela) 
TJ Postřelmov B – TJ Sokol Kostelec na Hané - HK B 8 : 4 
(Branky: Suchomel 3, Ptáček 2, Stratil 2, V. Holík)
Odehrané zápasy – 15. 2. 2020 v Kostelci na Hané:
FBC Playmakers Prostějov – TJ Postřelmov A 8 : 3 (Branky: Tempír 2, Mach)
TJ Postřelmov A – FBC Cannibals Lipník 3 : 5 
(Branky: Palacký, Weidinger, Ehler)

Dovolujeme si vás pozvat na příští domácí turnaj, který se koná  
v tělocvičně v Postřelmově dne 29.2.2020. Na domácím hřišti  

se představí hráči týmů Postřelmova A i B!!  
Program probíhá od 9:00 až do 15:30. Přijďte podpořit domácí borce!!

 Družstvo      Z         V     R          P         B
1. FBC Cannibals Lipník 12 12 0 0 36
2. FBC Playmakers Prostějov 12 10 0 2 30
3. Fbc Falcons Šternberk B 14   9 0 5 27
4. FBC Piranha Přerov C 14   8 1 5 25
5. FBC ZŠ Uničov B 14   7 2 5 23
6. TJ Postřelmov A 12   6 2 4 20
7. TJ Postřelmov B 12   5 3 4 18
8. FBC Lutín 12   5 2 5 17
9. Orel Jednota Troubelice B 14   2 0               12   6
10. FBC Vikýřovice 12   1 0               11   3
11. TJ Sokol Kostelec na Hané - HK B 12   0 0               12   0

(T. J.)



Střela: měsíčník, vydává obec Postřelmov, Komenského 193, 789 69 Postřelmov, IČ 00303232. 3. číslo vydáno 27.2.2020. 
Šéfredaktor: Petra Balcárková, redakční rada: Luděk Nevoral, Iveta Petríková, Mirka Nezbedová. Dopisovatelé: Z. H. 
(Zdena Hrachovinová), P. B. (Petra Balcárková), I. P. (Iveta Petríková), L. N. (Luděk Nevoral), Š. T. (Šárka Tempírová), 
I. H. (Iveta Hajtmarová), K.K. (Kamila Kurucová) P. H. (Pavel Holík), T. J. (Tomáš Jáně), J.D. (Josef Dobeš), J.W. (Jan 
Waitinger), V.R. (Veronika Rýznarová). Úvodní fotografie: Jiří Švub. Ilustrační fota: Petra Balcárková, Lucie Laštůvko-
vá,  Tomáš Jáně, Jan Krobot, archiv Josefa Hotového, archiv Střely. Uzávěrka příspěvků: 20.den předcházejícího měsíce. 
Periodický tisk územně správního celku. Střelu lze prohlížet v elektronické podobě na www.postrelmov.cz; připomín-
ky a náměty zasílejte na: strela@postrelmov.cz nebo přímo na OÚ Postřelmov; archiv Střely na www.postrelmov.cz. 
Za nepodepsané články odpovídá redakce. MK ČR E 10302, určeno občanům obce Postřelmov.

*Akce JUNIOR a SENIOR platí pro klienty vě věku do 25 let a nad 65 let v kalendářním roce 2020. 

ZDARMA
SLAVÍME PRACÍ

-  Registrace vozidel
-  Dovoz vozidla ze zahraničí
-  Zánik vozidla
-  Vyřazení vozidla
-  Zápis tažného zařízení
-  Zápis LPG
-  Veškeré změny: jméno, adresa,
                               barva ... atd. 

ZDARMA
Veškeré naše služby 
na registru vozidel

#dekujeme

JUNIOR do 25 let

nad 65 letSENIOR

In
ze

rc
e


